ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.05.2025 № 122-р

г. Катайск

О введении временного ограничения движения транспортных
средств по автомобильной дороге общего пользования местного

значения на территории города Катайска Катайского
муниципального округа Курганской области

В  соответствие  с  Федеральным  законом  от  08.11.2007  N  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от  10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности  дорожного
движения»,  руководствуясь  Уставом  Катайского  муниципального  округа,  в
целях обеспечения безопасного и бесперебойного движения автотранспорта на
дорогах местного значения г. Катайска.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Ввести  временное  ограничение  движения  транспортных  средств  по
ул.30 лет Победы на территории города Катайска Катайского муниципального
округа Курганской области в период с 14.05.2025г. по 01.11.2025г.

2.Подрядной организации ООО «Кировский» обеспечить:
2.1.установку дорожных знаков 3.18.2 «Поворот налево запрещён», 3.18.1

«Поворот направо запрещён», 5.5 «Дорога с односторонним движением», 5.6
«Конец дороги с односторонним движением», 5.7.1 и 5.7.2 «Выезд на дорогу с
односторонним движением» 3.1 «Въезд запрещён» в срок до 15 мая 2025 года, а
также демонтаж установленных дорожных знаков в  срок до 01 ноября  2025
года;

2.2.Выполнение организационно-технических мероприятий по введению
временного  ограничения  движения  транспортных  средств  в  соответствии  с
пунктом 1 настоящего приказа.

3.Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа в сети Интернет.

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
первого  заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов